
 
 
 
 
 
 
 
 
 
14 марта 2018 года                  9\5 
 
 
О согласовании направления средств 
стимулирования управы района 
Солнцево города Москвы на 
проведение мероприятий по 
благоустройству дворовых 
территорий в районе  Солнцево города 
Москвы в 2018 году (по результатам 
опросов на проекте «Активный 
гражданин») 
 

 
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и 
обращением управы района Солнцево города Москвы от 6 марта 2018 года № 
И-10-96/18 Совет депутатов муниципального округа Солнцево принял 
решение: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 
Солнцево города Москвы на проведение мероприятий по   благоустройству 
дворовых территорий в районе Солнцево города Москвы в 2018 году  (по 
результатам опросов на проекте «Активный гражданин») (Приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Солнцево в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Направить настоящее решение в управу района Солнцево города 
Москвы, в префектуру Западного административного округа города Москвы и 
Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы 
в течение трех дней со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Солнцево Верховича В.С. 

 
 
Глава муниципального 
 округа Солнцево                                     В.С. Верхович 
 
 



 
 

Приложение 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа 
Солнцево 
от 14 марта 2018 года №9\5 

 
 
 

Мероприятия  
по благоустройству дворовых территорий  

в районе Солнцево города Москвы в 2018 году  
(по результатам опросов на проекте «Активный гражданин») 

 

№ 
п/п Адрес Вид работ Объем 

работ 
Ед. 

измерения 

Стоимость 
работ, тыс. 

руб. 
1 2 3 4 5 6 

 ул. Авиаторов, д.5 

Установка МАФ  
Установка садового камня 

Замена спортивной 
площадки 

Замена беговой дорожки 
Замена плиточного 

покрытия 

2 
577 
630 

 
346 
300 

пара 
пог.м. 
кв.м. 
шт. 

кв.м. 
кв.м. 

       10 371,86    

1.  ул. Авиаторов, д.11 

Устройство площадки для 
футбола 

Площадка с хоккейной 
коробкой 

Площадка с уличными 
тренажерами 

Устройство беговой 
дорожки 

2400 
 

612 
 

623 
 

213,6 

кв.м 
 

кв.м. 
 

кв.м. 
 

кв.м. 

       16 307,51    

2.  Солнцевский пр-т, д.6, к.1 

Устройство ограждений 
устройство покрытия на 

детской площадке 
Замена МАФ 

Обустройство детской 
площадки 

Установка садового камня 

118,2 
700  

 
43 
1 
 

200 

пог.м. 
кв.м. 

 
шт. 
шт. 

 
пог.м. 

    5 402,09    

Итого: 32081,46 
 

 
 
 


